Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Эвдыковская основная общеобразовательная школа»

359115, Республика Калмыкия,
Кетченеровский район,

пос. Эвдик, ул.Школьная,3
e-mail: mkoyevdyket@rk08.ru

ПРИКАЗ

02.12.2022г. №104

О переходе на дистанционное обучение

В целях предупреждения дальнейшего распространения гриппа, руководствуясь

подпунктом 5 пункта 6 части 1 ст. 51 Федерального закона Российской Федерации от

30 марта 1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения» (ред.28.11.2015), в соответствии с СанПиН 3.3686-21 ”Санитарно-

эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней”, во

исполнение Постановления Главного государственного санитарного врача по

Республике Калмыкия «О введении ограничительных мероприятий (карантина) в связи

с угрозой распространения гриппа и ОРВИ в Республике Калмыкия» от 02.12.2022 года

№19

приказываю:

1. Заместителю директора по УВР Бюрчиевой А.Ю.:

- организовать обучение по основным образовательным программам начального

общего, основного общего образования с помощью дистанционных технологий с

05.12.2022г. до отмены ограничительных мероприятий;

- проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об

организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого

обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;

- проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных

образовательных программ начального общего, основного общего образования в

части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий, проведение

после карантина дополнительных занятий и уплотнение учебной программы.

2, Классным руководителям 1-9 классов:

- организовать разъяснительную работу с родителями о соблюдении необходимых

мер по профилактике гриппа и ОРВИ;

- донести до родителей необходимость воздержания от поездок детей за рубеж и в

другие субъекты Российской Федерации;

- продолжить ежедневный мониторинг заболеваемости детей с передачей

информации заместителю директора по УВР к 8:00ч.

3. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных

технологий согласно приложению.

4. Бюрчиевой А.Ю. разместить настоящий приказ на официальном сайте МКОУ

«Эвдыковская ООШ».

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.